

**آوا شیخ**

**هوای تهران در شرایط سالم باد و باران به داد پایتخت رسید**



پس از بارش باران هوای تهران سالم شد. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، هوای پایتخت در شرایط سالم قرار دارد. به گزارش فارس، براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا، هوای پایتخت در شرایط سالم قرار دارد، بر این اساس شاخص ذرات کمتر از ۲/۵ میکرون که جزو آلاینده‌های شهر به حساب می‌آید روز گذشته روی عدد ۶۷ قرار گرفت که حد استاندارد آن ۱۰۰ است، بنابراین کیفیت هوا قابل قبول و غلظت آلاینده‌ها کمتر از حد مجاز است.

**دمای پایتخت زیر صفر می‌شود**

همچنین مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به ادامه روند کاهش دما در بیشتر مناطق کشور از سرد شدن هوای پایتخت خبر داد. احد وظیفه، مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع هواشناسی با بیان این مطلب گفته است: «با استقرار توده هوای سرد روی کشور روند کاهش دما در اغلب مناطق کشور تا روزهای پایانی هفته ادامه دارد.» وی ادامه داد: این کاهش دما در شمال شرق و نوار شمالی کشور بیشتر خواهد بود، همچنین بارش باران و برف طی ۳ روز آینده در استان‌های حاشیه دریای خزر و به صورت خفیف‌تر در شمال شرق کشور ادامه می‌یابد و بر وسعت نواحی با بارش برف در این مناطق افزوده خواهد شد. وظیفه با بیان اینکه در روز یکشنبه و دوشنبه انتظار بارش پراکنده وجود دارد، گفت: روز سه‌شنبه بارش پراکنده در مرکز کشور پیش‌بینی شده و دریای خزر از روز یکشنبه تا سه‌شنبه و خلیج فارس از روز یکشنبه مواج است. مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در پایان درباره وضعیت آسمان تهران طی ۲ روز آینده نیز گفت: آسمان تهران در اولین روز آذر با بارش پراکنده و در روز سه‌شنبه نیمه ابری تا ابری پیش‌بینی می‌شود. همچنین حداقل دما در روز دوشنبه ۲- درجه و روز سه‌شنبه ۳- درجه سانتیگراد خواهد بود و حداکثر دما در روز دوشنبه و سه‌شنبه ۵- درجه سانتیگراد است. وظیفه درباره وضعیت آب و هوای شهرهای مرزی کشور نیز گفت: استان اهواز روز دوشنبه و سه‌شنبه قسمتی ابری همراه با غبار محلی خواهد بود و حداقل دما در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه ۱۲ و ۱۱ درجه و حداکثر دما در این دو روز ۲۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود و آسمان ایلام روز دوشنبه کمی ابری تا نیمه ابری گاهی وزش باد با احتمال بارش پراکنده با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۴ درجه سانتیگراد و روز سه‌شنبه صاف با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

**پلیس**

**پلاک اعزام به تعمیرگاه برای خودروهای دودزا**



پلاک خودروهای دودزا فک می‌شود و این خودروها پلاک اعزام به تعمیرگاه می‌گیرند. سهرنگ حسن عابدی، جانشین رئیس پلیس راهور با اشاره به اینکه محدوده ترافیک به حساب می‌آید، به میزان گفت: این تصمیم برای کاهش آلودگی هوای شهر تهران گرفته شده است و تا زمانی که شرایط هوا به وضعیت سالم بازنگردد این طرح اجرا می‌شود. وی با اشاره به اقدامات پلیس برای برخورد با خودروهای فرسوده افزود: خودروهای فرسوده باید از رده خارج شوند اما پلیس خودروهای دودزا را شناسایی کرده و با آنها برخورد می‌کند. اجازه تردد به خودروهای دودزا را چه در محدوده زوج و فرد و چه در سطح شهر نمی‌دهیم. به گفته جانشین رئیس پلیس راهور تهران، مأموران این پلیس در صورت مشاهده خودروهای دودزا پلاک این خودروها را فک کرده و به آنها پلاک اعزام به تعمیرگاه می‌دهند. عابدی تأکید کرد: این خودروها در زمان مقرر باید با مراجعه به تعمیرگاه مشکل خودرو خود را رفع کرده و پس از مراجعه به ستاد ترخیص پلاک خودروی خود را دریافت کنند. اگر این خودروها ظرف یک هفته اقدام به رفع نقص خودرو نکنند، وسیله نقلیه‌شان توقیف و به پارکینگ منتقل می‌شود.

**گروه اجتماعی: در شرایطی که**

همگان انتظار داشتند با توجه به پیش‌بینی‌های انجام شده برای استقبال از موج میلیونی زائران برای خروج از مرزهای کشور، آمادگی لازم نزد سازمان‌های مربوط وجود داشته باشد اما در روزهای گذشته با بسته شدن مرز مه‌ران، مشکلات گوناگونی برای زائران ایجاد شد؛ مشکلاتی که سرگردانی و بلاکلیفی چند ده ساعته در هوای سرد غرب کشور را در پی داشت!

به گزارش «وطن‌امروز»، از مدت‌ها قبل پیش‌بینی‌ها از افزایش محسوس مشتاقان پیاده‌روی اربعین حکایت داشت و مدیران و مسؤولان در اظهارات خود از استقبال چشمگیر مردم خبر می‌دادند. با توجه به این پیش‌بینی‌ها انتظار می‌رفت در تدابیر انجام شده برای استقبال از زائران

اربعین در مرزها برنامه‌ریزی مناسبی انجام شود اما شواهد موجود و تصاویر و خبرهایی که در روزهای گذشته از شرایط مردم در مرزها بویژه مرز مه‌ران منتشر شده است، گویای نبود برنامه‌ریزی درست است! سرگردانی و بلاکلیفی چند ساعته پشت مرز مه‌ران از جمله مهم‌ترین مشکلاتی بود که زائران در روزهای گذشته با آن مواجه شدند.

**نتیجه بی‌تدبیری در گشایش راه اصلی کربلا**

بی‌تدبیری‌ها باعث شد در این روزها که مرز مه‌ران دچار ازدحام بی‌سابقه جمعیت است، از پتانسیل مرز خسروی برای زوار اربعین استفاده نشود. در حالی که خیابان مشتاقان و زائران اربعین در جاده‌های منتهی به مرز مه‌ران، در گروه‌های ترافیکی متوقف شدند که جاده‌های مهیا و زیرساخت‌های آماده مرز خسروی در استان کرمانشاه خاک می‌خورد. نبود اراده



اربعین برای ریزنی در راستای بازگشایی مرز خسروی در حالی است که زیرساخت‌های پایانه‌ای و همچنین هتل‌های متعدد در مناطق مرزی کرمانشاه آماده استقبال از زائران است. هتل‌هایی که با اصرار سازمان میراث فرهنگی و

دولت طی سالیان قبل از انسداد مرز خسروی با ارائه تسهیلات بانکی به بومیان منطقه ساخته شدند اما در حال حاضر نبود تردد مسافر و زائر، اقساط بانکی و سودهایش از مردم منطقه بدهکارانی بی‌گناه ساخته است. جالب اینجاست که به جای پیگیری بازگشایی مرز خسروی، مدیران وعده بازگشایی مرز سومار در گیلان غرب را برای تردد مسافران اربعین

**اهمال دولت در عدم تأمین زیرساخت مناسب برای زائران اربعین**

**مهران پشت مرز بی‌تدبیری**



داندند که مشخص شد هیچ ریزنی‌ای با طرف عراقی انجام نشده و تنها گمانه‌زنی‌ها به عنوان وعده‌های قطعی مطرح می‌شود. «تمیم» استاندار دیالی عراق در سفری که به کرمانشاه داشت از بازگشایی مرز سومار اظهار بی‌اطلاعی کرد!

داندند که مشخص شد هیچ ریزنی‌ای با طرف عراقی انجام نشده و تنها گمانه‌زنی‌ها به عنوان وعده‌های قطعی مطرح می‌شود. «تمیم» استاندار دیالی عراق در سفری که به کرمانشاه داشت از بازگشایی مرز سومار اظهار بی‌اطلاعی کرد!

**در روزهای گذشته با بسته شدن مرز مه‌ران، مشکلات گوناگونی برای زائران ایجاد شد؛ مشکلاتی که سرگردانی و بلاکلیفی چند ده ساعته در هوای سرد غرب کشور را در پی داشت. شرایط مرز مه‌ران گویای نبود برنامه‌ریزی درست بود**

**بی‌تدبیری برای خدمات‌رسانی میلیونی!** در همین باره سایت پارس نوشته است: بی‌تدبیری مسؤولان در حداقل ۳ سال گذشته بویژه سال جاری باعث شده بسیاری از مردم با کمترین امکان اسکان مواجه شوند. وضعیت اسفبار و بدون پیش‌بینی در مرز مه‌ران باعث شد جلوه دیگری از ناکارآمدی و بی‌تدبیری صاحبان مسؤولیت در

**وزیر بهداشت:**

**مخالفت با اعزام مرحوم کیارستمی را بارها اعلام کردم**

**چهارم روز گروه اجتماعی:** «بارها مخالفت خود را با اعزام مرحوم کیارستمی به فرانسه اعلام کردم». به گزارش فارس، قاضی‌زاده‌شامی، وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفته است: «در این پرونده تنها من، بهمن کیارستمی و آقای

صمدیان می‌دانیم چه اتفاقی رخ داده و مخالفت موکد من با اعزام به فرانسه بارها مطرح شد، بنابراین نباید علیه صمدیان پزشکی حاشیه‌سازی و فضاسازی شود». وی در جلسه شورای سلامت استان بوشهر اظهار داشت: امیدواریم در شهرستان‌های عسلویه، کنگان، دیر و جیم وزارت نفت و سازمان تأمین اجتماعی گام بلندی در جهت توسعه زیرساخت‌های حوزه سلامت بردارند و وزارت بهداشت نیز در این راه، نهایت تلاش و کمک خود را



**تمدید ثبت‌نام جشنواره یاد یار مهربان**

**نیمکت گروه اجتماعی:** دبیر جشنواره یاد یار مهربان از افزایش استقبال دانش‌آموزان از چهاردهمین دوره جشنواره، در هفته کتاب خبر داد و اعلام کرد به همین علت جشنواره یاد یار مهربان تا پایان هفته اول آذرماه تمدید شد.

به گزارش «وطن‌امروز» محسن جلالی‌فراهانی، دبیر جشنواره یاد یار مهربان با بیان این مطلب گفت: «کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به اجرای برنامه غربالگری ژنتیک در ۵ استان کشور اشاره کرد و افزود: ما به دنبال اجباری کردن این طرح در سراسر کشور هستیم و مطمئنیم با تمرکز بر مناطق محروم موثری انجام خواهد شد.

**تحصیل جهشی؛ موفقیت یا ناکامی؟**

جهشی داشته باشد در دوران تحصیل حتی در دانشگاه هم موفق خواهد بود. بر این اساس به خانواده‌ها توصیه می‌شود بدون نظر کارشناسان و بدون ارزیابی دقیق از وضعیت هوش، پشتکار و توان فرزندان چنین تصمیمی نگیرند، زیرا اگر دانش‌آموز جهشی در پایه‌های بالاتر نتواند موفقیتی کسب کند شکست درسی وی ممکن است به شکست در زندگی منجر شود. همچنین به مدیران و معلمان مدارس نیز توصیه می‌شود

**آزمون**

**داوطلبان تا ۱۳ آذر فرصت دارند ثبت‌نام آزمون پیام نور از چهارشنبه**



«ثبت‌نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد فراگیر پیام‌نور از چهارشنبه سوم آذر ۹۵ آغاز می‌شود.» به گزارش تسنیم، ثبت‌نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد فراگیر پیام نور از چهارشنبه سوم آذر آغاز می‌شود و داوطلبان تا شنبه ۱۳ آذر فرصت دارند با مراجعه به سایت سازمان سنجش نسبت به ثبت‌نام اینترنتی اقدام کنند. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش در این باره گفت: متقاضیان در مهلت تعیین‌شده پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت‌نام به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش [www.sanjesh.ir](http://www.sanjesh.ir) آموزش کشور به نشانی [www.sanjesh.ir](http://www.sanjesh.ir) مراجعه و نسبت به ثبت‌نام و شرکت در آزمون کارشناسی ارشد فراگیر پیام‌نور اقدام کنند. وی افزود: هزینه ثبت‌نام به صورت اینترنت‌ری دریافت می‌شود و داوطلبان لازم است به وسیله کارت‌های عضو شبکه بانکی شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش و پرداخت مبلغ ۶۵ هزار تومان به عنوان وجه ثبت‌نام اقدام کنند. همچنین این آزمون در روز جمعه ۱۵ بهمن برگزار خواهد شد. مشاور عالی سازمان سنجش همچنین با اشاره به اینکه تکمیل ظرفیت آزمون سراسری سال ۹۵ تا دوم آذر ادامه دارد، گفت: ظرفیت اعلام شده بیش از ۱۴ هزار نفر است و تمام داوطلبان حاضر در جلسه آزمون با نمره کل مساوی یا بیشتر از یک با توجه به کارنامه نتایج علمی اولیه و براساس ضوابط و شرایط مندرج در اطلاعیه منتشرشده در صورت داشتن شرایط می‌توانند نسبت به انتخاب ۵۰ کد رشته محل اقدام کنند.

**کوتاه‌گو**

**عبدالله پیور، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران** از تولیدکنندگان داخلی حولات آخرین دستاوردهای خود را در زمینه محصولات غذایی و بهداشتی کودکان را اتاق‌های مادر و کودک ایستگاه‌های مترو عرضه کنند تا ضمن ارائه خدمات به مسافران، از تبلیغ رایگان محصولات خود در میان مردم بهره‌مند شوند.

**حمید بهرامی، معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۹** با اشاره به اتمام طرح نیرخ اجتماعی و فرهنگی محلات این منطقه گفت: این طرح با هدف کلی جمع‌آوری اطلاعات اماکن اجتماعی و فرهنگی محله‌های شهر تهران و تهیه نقشه‌های آن و اهداف جزئی شناسایی و ثبت اماکن مذهبی، فراغتی، ورزشی، اجتماعی، فرهنگی، تاریخی، بهداشتی و سمن‌های فعال در این منطقه اجرا شد و با موفقیت به اتمام رسید.

**سیداحمد صفوی، شهردار منطقه ۲۰** از افتتاح زمین چمن مصنوعی روستای طالب‌آباد در حریم جنوبی تهران خبر داد و گفت: به منظور توسعه فضاهای ورزشی و تفریحی با ساخت این زمین در مجموع ۸ زمین چمن مصنوعی در روستاهای منطقه ۲۰ افتتاح شده است.

**محمدرضا غلامی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷** از برگزاری ویژه برنامه‌های هفته ملی دیابت در محلات این منطقه خبر داد و بیان کرد: متناسب با روز شمار این هفته فعالیت‌هایی از قبیل برگزاری استقرار اتوبوس دیابت در منطقه، همایش بزرگ دیابت در فرهنگسرای اندیشه، برپایی ایستگاه‌های سلامت در سطح محلات، مساجد، ایستگاه مترو، میادین میوه و تره‌بار، مدارس و بوستان‌ها برگزار شد.

**سجاد زارع‌صفت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱** از برگزاری نخستین دوره مسابقات «سفریان ترافیک» با هدف افزایش اعتماد به نفس و ذوق هنری دانش‌آموزان ۶ تا ۱۲ سال در رشته‌های سرود و تئاترهای ترافیکی و هوای پاک خبر داد و اعلام کرد: در حال حاضر در مدارس منطقه ۱۱ حدود ۵۰۰ سفیر ترافیکی فعال حضور دارند که پل ارتباطی میان مدیران شهری و پلیس با دانش‌آموزان هستند.

**عبدالمطلب توجیهی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه یک** ضمن اعلام خبر آغاز ساخت «قطار غیرمسطح ورودی یمن» در بزرگراه شهید چمران اظهار داشت: بزرگراه شهید چمران یکی از شریان‌های اصلی شمال تهران محسوب می‌شود که ساماندهی ترافیک در این محدوده باعث روانسازی ترافیک در دیگر شریان‌های متصل به آن می‌شود.